



Peanut Butter Creamy, 340g

Erdnusscreme



Artikelnummer 3029295	GTIN-Stück  5 013665 115656	GTIN-Verpackung  5 013665 146407	eco-ID 255255	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Whole Earth

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, B-Corporation, Grüner Punkt

Allgemeines

Für unsere Whole Earth Peanut Butter kommen nur superleckere Bio-Erdnüsse mit viel Nusshaut ins Glas. Das schmeckt nicht nur gut, sondern ist auch rundum gesund. Denn in Erdnüssen stecken von Natur aus gute Fette und wertvolles Protein. Zucker? Fehlanzeige**! Zucker braucht unsere 100% natürliche Bio-Erdnussbutter nicht, um gut zu schmecken. Eine klitzekleine Prise Meersalz sorgt für den extra Pfiff. Unsere Bio-Erdnussbutter ist rein pflanzlich und daher ideal für eine vegetarische oder vegane Ernährung. Sie schmeckt superlecker als Brotaufstrich, als kleiner Energiesnack zwischendurch oder in herzhaften und süßen Gerichten. Mit unserer Peanut Butter im recyclebaren Glas mit hohem Altglasanteil hast du ein Produkt in den Händen, das gut für dich und gut für die Erde ist. **Enthält von Natur aus Zucker

Kurzbeschreibung

Für unsere Whole Earth Peanut Butter kommen nur superleckere Bio-Erdnüsse mit viel Nusshaut ins Glas. Das schmeckt nicht nur gut, sondern ist auch rundum gesund. Denn in Erdnüssen stecken von Natur aus gute Fette und wertvolles Protein. Zucker? Fehlanzeige**! Zucker braucht unsere 100% natürliche Bio-Erdnussbutter nicht, um gut zu schmecken. Eine klitzekleine Prise Meersalz sorgt für den extra Pfiff. Unsere Bio-Erdnussbutter ist rein pflanzlich und daher ideal für eine vegetarische oder vegane Ernährung.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel.

Zollrechtliche Herkunft

Großbritannien (GB)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Geröstete ERDNÜSSE* (99%), Meersalz (1%).

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss

*aus kontrolliert ökologischem Anbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Certified



Corporation





Peanut Butter Creamy, 340g

Erdnusscreme



Artikelnummer 3029295	GTIN-Stück 5 013665 115656	GTIN-Verpackung 5 013665 146407	eco-ID 255255	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Allergiehinweise

enthalten: Erdnuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Verwendungsdauer , Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle GB-ORG-05
Weitere Qualitätskriterien und Labels B-Corporation, Grüner Punkt

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts Cremige Bio-Erdnussbutter
Inverkehrbringer Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 107527, 28075 Bremen, Deutschland; info@allos.de
Name Inverkehrbringer Allos Hof-Manufaktur GmbH
Straße Inverkehrbringer Postfach 107527
PLZ Inverkehrbringer D-28075
Ort Inverkehrbringer Bremen
Land Inverkehrbringer Deutschland
E-Mail Inverkehrbringer info@allos.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 2466 kJ / 595 kcal
Fett 46 g
davon gesättigte Fettsäuren 8,6 g
Kohlenhydrate 12 g
davon Zucker 5,9 g
Ballaststoffe 8,4 g
Eiweiß 29 g
Ermittlung der Nährwerte durch Analyse
Salz 0,69 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,340 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Schraubglas



Peanut Butter Creamy, 340g

Erdnusscreme



Artikelnummer 3029295	GTIN-Stück  5 013665 115656	GTIN-Verpackung  5 013665 146407	eco-ID 255255	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Preise und Konditionen

Pfand..... nein